Anno regni ejusdem quinto, anno a creatione  
mundi sexies millesimo quingentesimo septuage-  
simo secundo, indictione prima, die mensis Ja-  
nuarii secunda, ordinatus est Joannes Xiphilinus  
patriarcha Constantinopolitanus, et annos undecim  
sexque menses præfuit hic episcopus pietate in-  
signis gratus Deo, et in omni scientiarum disci-  
plina optime exercitatus. Is, qui Olympum in  
montem solitarius modo recesserat, inde a Con-  
stantino Duca translatus est, et in patriarchalem  
elatus sedem, vir purissimus et sanctissimus. Idem  
Magnam ecclesiam illustravit ac decoravit, omnes  
sanctorum imagines in ea repræsentatas restaurans.

Cum vero et ipse imperator jamjam esset mor-  
iturus, magnis curis et sollicitudinibus angebatur  
ejus animus. Amabat enim imperatricem, eamque  
volebat relinquere hæredem regni cum suis liberis;  
sed cum esset junior et formosa, timebat ne un-  
quam conjungeretur cum altero viro, qui alios  
procrearet liberos, suos vero despiceret, relega-  
taque imperatrice in alia loca et regiones, regnum  
propriis permitteret liberis, tutores eis instituens,  
usquedum plenam attigissent ætatem. At nemo  
tempus futurum vitare potest. Comperto igitur  
imperatrix viri consilio et voluntate, primo eum  
verbis affata est molestis, tandem tremendo pol-  
licita est juramento se nunquam secundum medi-  
taturam matrimonium, sed in continentia victuram  
et regnum filiis Constantini servaturam. Hic igitur  
mortuus est, et molo carnis fuit exoneratus.

XIV. *Regnum Eudociæ cum ejus filiis.*

Anno mundi sexies millesimo quingentesimo  
octogesimo primo, divinæ Incarnationis millesimo

#### Variæ lectiones et notæ.

<sup>88</sup> οὕτως? <sup>89</sup> Par. 1708. <sup>90</sup> Par. 1708. Οὗτος εἶχε γυναῖκα βασίλισσαν Εὐδοκίαν τὴν τοῦ Μακεδολίτου, καὶ  
παῖδας ἐξ αὐτῆς Μιχαὴλ, δν καὶ βασίλειά ποιεῖ, Ἀνδρόνικον καὶ Κωνσταντίνον τὸν Πορφυρογέννητον, ὄντινον  
καὶ αὐτὸν στέφει, καὶ θυγατέρας Ζωὴν καὶ Μαρίαν, Θεοφανὸν, Ἀναστασίαν, Ἄναν, Εἰρήνην καὶ Καλὴν. —  
24 Ven. <sup>91</sup> 1063 <sup>92</sup> 1061. <sup>93</sup> Ven. 281<sup>ab</sup>. <sup>94</sup> 1067. <sup>95</sup> Par. 1708. Ὁ δὲ βασιλεὺς Κ. θνήσκει καταλιπὼν  
γυναῖκα βασίλισσαν μετὰ τῶν παίδων αὐτοῦ· θάπτεται ἐν τῇ μονῇ τοῦ Μωλιθιωτοῦ ἔξωθεν τῆς Χρυσῆς  
πόρτας. <sup>96</sup> Par. 1708 σπγ' — Ἐ. καὶ τῶν παίδων α. Ver. 281<sup>b</sup>. <sup>97</sup> Τῷ 590α' Par.

octogesimo primo, regnavit Eudocia, Constantini A uxor, cum filiis suis Constantino, Michaelē et Andronico.

Sed tantam tranquillitatem et quietem compensavit magna adversitas et procella, et magnum erat periculum de vita imperatricis et ejus filiorum. Hæc autem erat causa. Erat dux nomine Romanus Diogenes, formosus et vultu decorus, genere Cappadox; strenuus erat et propter dotes quibus fulgebatur, dignus qui regnaret. Hic igitur Romanus videns suamnam rerum et vires ac potestatem Romanorum subjacere lactentibus parvulis et cerusatae mulieri, erupit velut draco ad sorbendam matrem cum filiis, et nescivit a parvulo uno pumilione cum arcu aquilam in aere volantem in terram dejici, ac tenuem laqueum saginari ab ursis et leonibus. Cum igitur ingenti exercitu congregato calcaret incursaretque imperatorias regiones et urbes, captus est a militibus, eatenis onustus et Constantinopolim ductus ad imperatricem ut ab ea morti traderetur tanquam insidiator.